Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 002,
DE 03 DE MARÇO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o Resultado
Preliminar para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público.

Candidato(a)

Pontuação

Classificação*
Prova de

títulos

Prova de
desempenho

didático Total

JULIANA CELESTINI 95 177 272 1º

ANDRESSA SCHAURICH DOS SANTOS 72,5 191 263,5 2º

GABRIELA FIGUEIREDO DIAS 67,5 182 249,5 3º

HERMES FELLINI SEBBEN 70 166 236 4º

GIOVANNI BOHM MACHADO 50 168 218 5º

LUCIANE ROSA DE OLIVEIRA 52,5 159 211,5 6º

DAIANE GONÇALVES RIBEIRO 42,5 162 204,5 7º

FELIPE BAPTISTA DE LEAO 47,5 152 199,5 8º

MICHELLE REGINA SANTANA DUTRA 45 143 188 9º

* Listagem em ordem de classificação

Veranópolis (RS), 13 de abril de 2021.

MAIARA JULIANE FAUST

Diretora-Geral Substituta

Portaria 044/2020